[bookmark: _GoBack]

РЕШЕНИЕ
(проект)

Об утверждении перечня и стоимости платных услуг, оказываемых Муниципальным бюджетным учреждением Рузского муниципального округа «Благоустройство»

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, частью первой Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 12.01.1996  № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 03.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основному виду деятельности Муниципального бюджетного учреждения Рузского городского округа «Благоустройство», оказываемые им сверх установленного муниципального задания, утвержденным постановлением Администрации Рузского городского округа Московской области от 25.08.2020 № 2495, руководствуясь Уставом Рузского муниципального округа Московской области

Совет депутатов Рузского муниципального округа Московской области РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень и стоимость платных услуг, оказываемых Муниципальным бюджетным учреждением Рузского муниципального округа «Благоустройство» (прилагается).
2. Признать утратившим силу перечень и стоимость платных услуг, оказываемых Муниципальным бюджетным учреждением Рузского городского округа «Благоустройство», утвержденный решением Совета депутатов Рузского городского округа Московской области от 24.11.2021 № 584/70.
3. Разместить настоящее решение в сетевом издании – официальном сайте Рузского муниципального округа Московской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет»: RUZAREGION.RU.
4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава							                              Председатель Совета депутатов
Рузского муниципального округа	                                                      Рузского муниципального округа
Московской области 				                              Московской области

______________ Н.Н. Пархоменко		                                         _________________ И.А. Вереина

Утвержден
								   решением Совета депутатов
Рузского муниципального округа
Московской области
от «___» января 2025 года

Перечень и стоимость платных услуг, оказываемых Муниципальным бюджетным учреждением Рузского муниципального округа «Благоустройство»

	№ п/п
	Наименование работ и затрат
	Единица измерения
	Тариф без учета НДС
	Тариф с учетом  НДС

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Автомашина Газель
	машино/час
	2346,53
	2815,84

	2
	Трактор МТЗ 82
	машино/час
	1829,09
	2194,91

	3
	Трактор МТЗ 320
	машино/час
	1707,16
	2048,59

	4
	Машина комбинированная, уборочная на базе КАМАЗ
	машино/час
	3205,90
	3847,08

	5
	Автомобиль самосвал КАМАЗ 6520-53
	машино/час
	2575,81
	3090,97

	6
	Машина коммунально-уборочная МК-1500М2
	машино/час
	2113,09
	2535,71

	7
	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные Амкадор 332В
	машино/час
	2710,85
	3253,02

	8
	Мини-погрузчик универсальный, грузоподъемность до 1 т  АНТ 1000.1
	машино/час
	2291,99
	2750,39

	9
	Автогидроподъемник
	машино/час
	2177,30
	2612,76

	10
	ВИПО 3201
	машино/час
	2916,66
	3500,00

	11
	Автогрейдер ГС 14.02
	машино/час
	3216,31
	3859,57

	12
	Снегоуборщик СнП-7
	машино/час
	3216,31
	3859,57

	13
	Машина вакуумная КО-5ОЗВ-2 (ГАЗ-3309-1357)
	4 м2
	2500,00
	3000,00

	14
	Очистка тротуаров от снега вручную
	100 м2
	1927,38
	2312,86

	15
	Очистка участка от мусора
	100 м2
	3177,73
	3813,28

	16
	Затаривание строительного мусора в мешки
	1т
	693,41
	832,09

	17
	Формовочная обрезка деревьев высотой более 5 м, с применением автогидроподъемника
	1 дерево
	10172,94
	12207,53

	18
	Расчистка площадей от кустарника и мелколесья вручную при средней поросли
	100 м2
	2904,55
	3485,46

	19
	Расчистка площадей от кустарника и мелколесья вручную при редкой поросли
	100 м2
	2026,04
	2431,25

	20
	Расчистка площадей от кустарника и мелколесья вручную при густой поросли
	100 м2
	5939,73
	7127,68

	21
	Корчевка пней вручную давностью рубки до трех лет диаметром до 500 мм твердых пород, расстояние перевозки от 40.1 до 41 км, с погрузкой вручную
	1 пень
	5092,37
	6110,84

	22
	Валка деревьев с вывозом диаметром до 48 см, без применения автогидроподъемника
	1 дерево
	14239,09
	17086,91

	23
	Валка деревьев с вывозом диаметром до 36 см, без применения автогидроподъемника
	1 дерево
	9211,68
	11054,02

	24
	Валка деревьев с вывозом диаметром до 52 см, с применением автогидроподъемника
	1 дерево
	18952,32
	22742,78

	25
	Валка деревьев с вывозом диаметром до 36 см, с применением автогидроподъемника
	1 дерево
	13409,44
	16091,33

	26
	Вырубка кустарника м2
	1 м2
	176,53
	211,84

	27
	Посадка кустарника 1 куст
	1 куст
	1082,02
	1298,42

	28
	Посадка деревьев 1 дерево
	1 дерево
	1625,26
	1950,31

	29
	Устройство газонов с толщиной грунта 10 см (1 м2)
	1 м2
	932,63
	1119,16

	30
	Формовочная обрезка деревьев высотой до 5 м, без применения автогидроподъемника
	1 дерево
	1911,87
	2294,24

	31
	Посадка рассады цветов (1м2) без стоимости грунта и рассады.
	1 м2
	778,28
	933,94

	32
	Разборка и установка бортового камня (без учета стоимости материалов)
	1 бортовой камень
	1849,03
	2218,84

	33
	Укладка тротуарной плитки, на 1 м2 (без стоимости материала)
	1 м2
	436,49
	523,79

	34
	Посадка цветов (без учета стоимости материала) 1 шт
	1 шт
	9,80
	11,76

	35
	Ямочный ремонт асфальтобетонных покрытий укатываемой асфальтобетонной смесью с разломкой старого покрытия: толщина слоя до 50 мм, площадь ремонта в одном месте до 1 м2 (без учета стоимости материалов) 1м2
	1 м2
	713,10
	855,72

	36
	Ямочный ремонт асфальтобетонных покрытий укатываемой асфальтобетонной смесью с разломкой старого покрытия: толщина слоя до 70 мм, площадь ремонта в одном месте до 3 м2 (без учета стоимости материалов) 1м2
	1 м2
	663,99
	796,79

	37
	Укладка асфальта толщиной 5 см (без учета стоимости материалов)
	1 м2
	99,82
	119,78

	38
	Очистка территории от случайного мусора с выносом за пределы газона (в т.ч. бытового и крупногабаритного)
	100 м2
	19,45
	23,34

	39
	Выкашивание газонов газонокосилками
	1 м2
	7,73
	9,28

	40
	Скашивание травы ручными газонокосилками: триммером высотой до 20 см
	1 м2
	2,57
	3,08

	41
	Замена ламп в светильниках на опорах дорожного освещения: 1 лампа ( без стоимости материалов)
	1 светильник
	987,98
	1185,58

	42
	Замена ламп в светильниках на опорах дорожного освещения: 2 лампа (без стоимости материалов)
	1 светильник
	1338,89
	1606,67

	43
	Погрузка и вывоз снега на место временного складирования (1 м3)
	1 м3
	1135,46
	1362,55

	44
	Обработка борщевика гербицидами без стоимости материала (1м2)
	1 м2
	58,63
	70,36

	45
	Дробление веток на базе трактора МТЗ 82, дробилка (1 маш/час)
	машино/час
	2230,87
	2677,04

	46
	Очистка кровель от сосулек по периметру (1м)
	1 м
	9,54
	11,45

	47
	Экскаваторы погрузчик Terex
	машино/час
	2395,08
	2874,10

	48
	Скашивание травы косилкой на базе трактора (м2)
	1 м2
	144,72
	173,66

	49
	Предоставление во временное владение и пользование (аренда) без предоставления услуг по управлению и технической эксплуатации автомобиля легкового LADA LARGUS KS035L
	сутки
	1250,00
	1500,00

	50
	Предоставление во временное владение и пользование (аренда) без предоставления услуг по управлению и технической эксплуатации автомобиля грузового ГАЗ-3302 с бортовой платформой
	сутки
	1500,00
	1800,00

	51
	Предоставление во временное владение и пользование (аренда) без предоставления услуг по управлению и технической эксплуатации автомобиля грузового 5-ти местного ГАЗ-330232
	сутки
	1500,00
	1800,00

	52
	Очистка фасадов зданий, сооружений, ограждений, деревьев от рекламного мусора (листовок, табличек, плакатов).
	человеко/ час
	1166,66
	1400,00

	53
	Демонтаж баннеров, плоских конструкций (ПВХ- панелей), установленных на фасадах зданий/ строений/ сооружений, ограждениях без каркаса до второго этажа
	шт.
	515,66
	520,00

	54
	Демонтаж баннеров, плоских конструкций (ПВХ- панелей), установленных на фасадах зданий/ строений/ сооружений, ограждениях без каркаса выше второго этажа
	шт.
	583,33
	700,00

	55
	Демонтаж баннеров на металлическом каркасе, установленных до 2 этажа
	шт.
	2250,00
	2700,00

	56
	Демонтаж баннеров на металлическом каркасе, установленных выше 2 этажа
	шт.
	3500,00
	4200,00

	57
	Демонтаж световых коробов, объемных и отдельно стоящих букв и знаков без подложки (на плоской подложке), консольных конструкций (панель кронштейнов), электронных табло, типа «бегущая строка», звукотехнического оборудования  (динамиков, громкоговорителей и т.д.), установленных на фасадах зданий/ строений/  сооружений до 2 этажа
	шт.
	708,33
	850,00

	58
	Демонтаж световых коробов, объемных и отдельно стоящих букв и знаков без подложки (на плоской подложке), консольных конструкций (панель кронштейнов), электронных табло, типа «бегущая строка», звукотехнического оборудования (динамиков, громкоговорителей и т.д.), установленных на фасадах зданий/ строений/  сооружений выше 2 этажа
	шт.
	708,33
	850,00

	59
	Демонтаж отдельно – стоящих двухсторонних щитов размером 1,0 м. * 3,0 м.
	шт.
	3333,33
	4000,00

	60
	Демонтаж отдельно – стоящих двухсторонних щитов размером 3,0 м. * 6,0 м.
	шт.
	5000,00
	6000,00

	61
	Демонтаж выносных рекламных конструкций (штендеров и др.)
	шт.
	350,00
	420,00